



SPRAWOZDANIE

z działalności

Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego
w Grucie

za 2015 rok

w kadencji 2015-2017

Styczeń 2016 rok



Wiadomości wprowadzające.

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego w Grucie, zwana dalej Radą Gminną, powołana została, na kadencję dwuletnią, przez Wójta Gminy Gruta Zarządzeniem nr 28/2015 z dnia 4 maja 2015 r. w sprawie powołania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Grucie. Zarządzenie poprzedzone było wypełnieniem obowiązującej procedury tj. wnioskiem organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Gruta o powołanie Rady Gminnej z dnia 27 marca 2014 roku złożone na ręce Wójta Gminy Gruta. Wójt podjął decyzję o przeprowadzeniu wymaganych prawem miejscowym konsultacji z organizacjami pozarządowymi, które zostały przeprowadzone w terminie od 28.03.2014 r. do 11.04.2014 r. Następnie Wójt skierował projekt uchwały w sprawie trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Grucie. Rada Gminy Gruta poprzedniej kadencji większością głosów nie przyjęła uchwały, dopiero Rada Gminy Gruta obecnej kadencji przyjęła stosowną uchwałę w dniu 19 lutego 2015 r. w sprawie w sprawie trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Grucie (Uchwała Nr V/23/15).

Artykuł 41e ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakładał możliwość powołania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego jako organu konsultacyjnego i opiniodawczego, zwaną zwyczajowo „Radą Pożytku” lub „Radą Gminną”. Po nowelizacji ustawy o pożytku powołanie Rady Gminnej jest wręcz obowiązkiem organów gminy w przypadku wyrażenia takiej woli przez gminne organizacje pozarządowe. W naszym przypadku nie było jeszcze takiego obowiązku, a procedowanie utworzenia Rady Gminnej trwało ponad rok.

Następnie Wójt Gminy Gruta przeprowadził wybory do Rady Gminnej. Wybory dotyczyły sektora organizacji pozarządowych, który to sektor ma być reprezentowany w Radzie Gminnej przez sześciu członków. W skład Rady Gminnej zostało powołanych przez Radę Gminy Gruta i Wójta Gminy Gruta po dwóch członków- przedstawicieli tych organów. Po powołaniu przedstawicieli organów gminy i ogłoszeniu wyników wyborów na członków Rady Gminnej Wójt Gminy Gruta zwołał jej pierwsze posiedzenie na dzień 14 maja 2015 r., w trakcie którego członkowie Rady Gminnej wybrali spośród siebie: przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego i sekretarza.



Członkowie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Grucie
(pierwsza kadencja – lata 2015-2017):

Lp	Nazwisko i imię	Reprezentant	Funkcja
1	Fabińska Elżbieta	organizacje pozarządowe	przewodnicząca
2	Szumotalska Hanna	Wójt Gminy Gruta	zastępczyni przewodniczącej
3	Kurkus Renata	Wójt Gminy Gruta	sekretarz
4	Szynkowski Piotr	Rada Gminy Gruta	
5	Zalewski Henryk	Rada Gminy Gruta	
6	Kurzyńska Katarzyna	organizacje pozarządowe	
7	Leśniewska Dorota	organizacje pozarządowe	
8	Małgorzewicz Barbara	organizacje pozarządowe	
9	Matuszewska Marzena	organizacje pozarządowe	
10	Rajnik Gabriela	organizacje pozarządowe	

Cel działalności Rady Gminnej.

1. Kształtowanie właściwej współpracy organizacji pozarządowych z samorządem gminnym.
2. Doskonalenie relacji partnerstwa obu sektorów.
3. Wzmacnianie społeczeństwa obywatelskiego w gminie Gruta.
4. Realizacja zasady dialogu obywatelskiego.

Posiedzenia Rady Gminnej /protokoły na BIP-ie UG Gruta/.

W 2015 roku odbyło się cztery posiedzenia Rady Gminnej.

1. Pierwsze posiedzenie odbyło się dnia z dnia 14 maja 2015 roku w Gminnym Centrum Kultury. Wszystkie posiedzenia odbyły się w Gminnym Centrum Kultury w Grucie, na których każdorazowo było obecnych ponad 50% członków Rady Gminnej. Na posiedzeniu oprócz ustalenia funkcyjnych podjęto uchwały:
 - a. w sprawie przyjęcia Regulaminu Pracy Rady Pożytku;
 - b. w sprawie opracowania projektu programu współpracy j.s.t. z NGO pozarządowymi na 2016 rok wraz z harmonogramem prac.
2. Drugie posiedzenie odbyło się dnia 30 czerwca 2015 roku. Posiedzenie poświęcone było dyskusji nt. projektu rocznego planu współpracy samorządu



gminnego z organizacjami pozarządowymi na 2016 rok. Podjęto uchwałę w sprawie przekazania komputerów będących darowizną na rzecz organizacji pozarządowych.

3. Trzecie posiedzenie odbyło się dnia 15 września 2015 roku. Podjęto uchwałę przyjmującą do stosowania Kodeksu Etycznego Członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Grucie; uchwałę w sprawie przyjęcia harmonogramu prac na 2015 rok i uchwałę w sprawie przyjęcia projektu rocznego programu współpracy gminy Gruta z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok stanowiący załącznik do uchwały z rekomendacją przekazania projektu do Wójta Gminy Gruta celem poddania konsultacji i przedłożenia do uchwalenia przez Radę Gminy Gruta.
4. Czwarte posiedzenie odbyło się dnia 20 października 2015 roku. Posiedzenie było poświęcone wysłuchaniu przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Gruta, którzy przybyli w tym celu na posiedzenie. Wspólnie z dyrektorem Gminnego Centrum Kultury w Grucie został spisany terminarz imprez projektowanych przez organizacje pozarządowe i imprez projektowanych na szczeblu gminy. Prace nad dalszą harmonizacją imprez będą trwały już na szczeblu porozumień GCK z NGO-sami. Niektóre imprezy organizowane na szczeblu gminnym wymagają czynnego udziału organizacji pozarządowych w charakterze pomocy, czy wręcz współudziału. Ważne imprezy sołeckie nie powinny nakładać się na imprezy gminne- tam gdzie jest to możliwe należy odpowiednio dobrać terminy. Problemem są stowarzyszenia sportowe, które nie miały jeszcze planów imprez ponadgminnych do których muszą się dopasować.
5. Planowane piąte posiedzenie Rady Gminnej nie odbyło się. Planowano przyjąć sprawozdanie Rady Gminnej za 2015 rok, oraz przyjąć harmonogram pracy na 2016 rok. Dlatego pierwsze posiedzenie w 2015 roku poświęcone będzie tym obu tematom.



Szkolenia.

19 maja 2015 roku w Gminnym Centrum Kultury odbyło się szkolenie członków Rady Gminnej, prowadził je trener z Poznania, a tematem były zagadnienie dotyczące Standardów Rad Działalności Porządku Publicznego. Szczególnie zwrócono uwagę na standardy:

- 1) tworzenia Rad Gminnych,
- 2) komunikacji (z administracją publiczną, organizacjami pozarządowymi i innymi ciałami dialogu oraz skuteczną i efektywną komunikację wewnątrz rady),
- 3) monitoring i ewaluacja współpracy administracji publicznej, która powinna się opierać o zasady współpracy wymienione w ustawie: zasadę pomocniczości (subsydiarności), suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

Zakończenie.

Rada Gminna działała bez kosztowo, jedynie do 30 czerwca 2015 roku wszystkie spotkania i szkolenia odbyły się z wykorzystaniem zaplanowanych środków w ramach projektu „Dobre klimaty dla współpracy NGO i JST w gminach Płużnica i Gruta”, który był współfinansowany ze środków Unii Europejskiej. Liderem projektu było Towarzystwo Rozwoju Gminy Płużnica z Płużnicy.

PRZEWODNICZĄCA GMINNEJ RADY
DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO
W GRUCIE



Elżbieta Fabińska